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Resolution: 
 
SPLITTRA INTE ÖSTERBOTTEN!  
 
Folktingets session anser att den naturliga samarbetsriktningen för Mellersta Österbotten är 
söderut. I den pågående reformen av statens regionförvaltning har det föreslagits att Mellersta 
Österbottens landskap bildar ett samarbetsområde med Norra Österbotten och Kajanaland. En 
sådan lösning splittrar på ett olyckligt sätt både den svenskspråkiga österbottniska 
kustbefolkningen och den regionala ekonomin.  
 
Regeringspartiernas ordförande möts nästa vecka för att diskutera frågan. Folktinget uppmanar 
partiledarna att betrakta de tunga sakargumenten och de många remissvar som understöder en 
sydlig samarbetsriktning.  
 
Mellersta Österbotten bildar tillsammans med landskapen Södra Österbotten och Österbotten ett 
samarbetsområde, som förenas av många kulturella, ekonomiska, språkliga och administrativa 
band. Bl.a. så bildar de tre landskapen Vasa valdistrikt. Mellersta Österbotten och Österbotten har 
en gemensam handelskammare och TE-central. Mellersta Österbotten och Jakobstadsregionen i 
Österbotten bildar tillsammans ett gemensamt distrikt inom polis- och räddningsväsendet. 
Befolkningen i Mellersta Österbotten, och i synnerhet finlandssvenskarna där, känner en naturlig 
samhörighet med Österbotten. Att dra en ny gräns genom detta område vore ett olyckligt beslut. 
 
I Karleby, centralorten i Mellersta Österbotten, bor efter årsskiftets kommunsammanslagningar ca 
två tredjedelar av hela landskapets befolkning. Karleby stadsfullmäktige har i ett eget utlåtande 
avvisat förslaget om en nordlig samarbetsinriktning. 
 
Karleby och Jakobstad ingår i samma ekonomiska område och i samma pendlingsområde. De nya 
förvaltningsområdena inom statens lokalförvaltning omfattar både Karleby och Jakobstad. Också 
Kronoby kommun i Österbotten hör till Karlebys pendlingsområde, och flygfältet i Kronoby betjänar 
såväl Karleby som Jakobstad. Statsrådet har dessutom i regioncentrumprogrammet förpliktat 
Jakobstad och Karleby till samarbete.  
 
Karleby är en tvåspråkig stad med drygt 6 300 svenskspråkiga invånare. Befolkningens möjligheter 
att använda sitt modersmål i kontakten med myndigheterna är klart bättre i en samarbetslösning 
som omfattar landskapet Österbotten. I regionförvaltningsreformen bör inte enskilda svensk- eller 
tvåspråkiga kommuner hänvisas till områden med ett stort antal finskspråkiga kommuner. Den 
principen bör även tillämpas på Karleby.  
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